2

[bookmark: _GoBack]
Председателю государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края
Воробьевой Е.В.
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
участника КЕГЭ о персональном выборе
языка программирования для сдачи единого государственного экзамена
в компьютерной форме по информатике и ИКТ (КЕГЭ)
Я, _____________________________________________________________________________________________________________,                  (фамилия, имя, отчество)
для сдачи единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме прошу предоставить мне возможность использовать во время проведения экзамена следующие языки программирования:

	Язык программирования
	Среда программирования
	Локальная версия, которая будет установлена в ППЭ на КЕГЭ
	Отметка
о выборе
	Подпись

	Школьный алгоритмический язык
	КуМир
	2.1.0 (rc11)

	C#, C++
	Microsoft Visual Studio
	Microsoft Visual Studio 2019 Community

	Pascal
	PascalABC.NET
	PascalABC.NET 3.7.1

	Java
	Eclipse IDE for Java Developers
	Eclipse java 2020-09-R (Дополнительно установить Java SE Development Kit 15)

	Phyton
	PyCharm
	Pycharm community 2020.2.3 (дополнительно установить Python 3.9.1)

	Текстовые редакторы
	Microsoft Word,
	Microsoft Word 2010 или новее

	LibreOffice
	LibreOffice 7.0.4

	Редакторы электронных таблиц
	Microsoft Excel,
	Microsoft Excel 2010 или новее

	LibreOffice
	LibreOffice 7.0.4

Подпись заявителя ______________/______________________(Ф.И.О.)
«____» _____________ 20___ г.

Регистрационный номер